[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

                                                         БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2007 года                                                                                                № 18
Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Сосновка и должности муниципальной
службы в администрации сельского поселения Сосновка,
имеющим ненормированный рабочий день

В соответствии со статьёй 119 Трудового кодекса Российской Федерации от      30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросам муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 17 июля 2006 года № 76-оз            «О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицами, замещающими  муниципальные должности», решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 29 сентября 2006 года № 18 «О предоставлении гарантий лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Сосновка»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Сосновка и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сосновка, имеющим ненормированный рабочий день.

2. Постановление главы сельского поселения Сосновка от 9 июня 2006 года       № 10 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Сосновка и муниципальные должности муниципальной службы администрации сельского поселения Сосновка, имеющим ненормированный рабочий день» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 августа 2007 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка Павленко А.А.
Заместитель главы,

заведующий сектором муниципального хозяйства

администрации сельского поселения Сосновка                                            В.П.Кузьминых

Утверждено

постановлением главы
сельского поселения Сосновка
от 18 октября 2007 года № 18
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Сосновка и  должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сосновка,
имеющим ненормированный рабочий день

1.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Сосновка и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сосновка, имеющим ненормированный рабочий день (далее – дополнительный отпуск) предоставляется в связи с работой, выполняемой за пределами нормальной продолжительности рабочего дня.
2.
Лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Сосновка предоставляется дополнительный отпуск в соответствии с Гарантиями  лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Сосновка, утвержденными решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от                  29 сентября 2006 года № 18.
Лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сосновка, предоставляется дополнительный отпуск в соответствии с перечнем должностей муниципальной службы с ненормированным рабочим днем.

3.
Право на дополнительный отпуск возникает у лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сосновка и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сосновка, независимо от продолжительности трудовой деятельности в условиях ненормированного рабочего дня.

4.
Продолжительность дополнительного отпуска устанавливается муниципальными правовыми актами сельского поселения Сосновка и зависит от объёма работы, степени напряжённости труда, возможности лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сосновка и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сосновка выполнять свои трудовые функции за пределами нормальной продолжительности рабочего времени и других условий.
5.
Дополнительный отпуск предоставляется сверх ежегодного оплачиваемого отпуска.
6.
В случае переноса или не использования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
7.
Оплата дополнительных отпусков лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Сосновка и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сосновка, производится в пределах фонда оплаты труда.